
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 119339/2022 
Spis. zn.: KÚOK/115280/2022/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Telefon: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh: 60/1sv. 

V Olomouci dne 10. 11. 2022 
 
 

 

 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Rozšíření areálu MIELE TECHNIKA s.r.o. II.“ – zařazeného v  kategorii II, 
bodu 106 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Rozšíření areálu MIELE 
TECHNIKA s.r.o. II.“ podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento 
záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna 
ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 
 
Oznamovatel záměru: Miele technika, s.r.o., IČ: 263 07 391, se sídlem Šumperská 
1348,783 91 Uničov. 

Zástupce oznamovatele: AGP projekční atelier s.r.o., IČ: 286 43 143, se sídlem 
Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc. 

Zpracovatel oznámení: JP EPROJ s.r.o., Ing. Jarmila Paciorková, IČ: 294 43 831, 
se sídlem U Statku 301/1, 736 01 Havířov.  
 
Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Uničov a Olomoucký 
kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Městského 
úřadu Uničov a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK929 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Předmětem investičního záměru je rozšíření stávajícího areálu Miele technika s. r. o.. 
Jedná se o výstavbu výrobních, montážních a logistických hal a administrativních 
budov. Celková výměra území má 128 921 m2 a stavba celkem 51 897 m2. 

mailto:h.miervova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/


2 
 

Součástí výstavby jsou automatické sklady o předpokládané výšce cca 17 m, 18 m 
a 40 m. Součástí celé stavby jsou komunikace a zpevněné plochy, včetně veškerých 
inženýrských sítí potřebných k provozu daného areálu (vodovod, splašková a dešťová 
kanalizace, el. energie atd.). Záměr se nachází na pozemcích v k. ú. Uničov. 
Předchozí etapy I., II., III., IV. a V. jsou v současnosti realizovány a jsou v provozu. 
Posuzované rozšíření areálu je navrženo v západní části stávající průmyslové zóny 
města Uničov. Zájmové území tvoří volná plocha (orná půda) západně od stávajícího 
závodu MIELE. Stavební pozemek je rovinného charakteru. 
Vznikne i 432 parkovacích stání. 
 
Olomoucký kraj a Město Uničov (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme, 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona, o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce.  
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené územní 
samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
h.miervova@olkraj.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a Město Uničov (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode 
dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky.  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  
 

(otisk úředního razítka) 
 

Mgr.Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 

 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 
 
Příloha: oznámení 
 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


3 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Uničov 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
- zde 

 Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 
783 91 Uničov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 

 
Oznamovatel (bez přílohy) 

 Miele technika, s.r.o., Šumperská 1348,783 91 Uničov 
 
Zástupce oznamovatele (bez přílohy) 

 AGP projekční atelier s.r.o., Jungmannova 12, 779 00 Olomouc 
 
Zpracovatel oznámení (bez přílohy) 

 JP EPROJ s.r.o., Ing. Jarmila Paciorková, U Statku 301/1, 736 01 
Havířov 

 
Na vědomí (bez přílohy) 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Městský úřad Uničov - Odbor výstavby a úřad územního plánování, 

Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 


		2022-11-11T10:08:20+0000




